
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DELIBERAZIONE COPIA
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

n. 12    del  20-02-2017

OGGETTO:Approvazione programma e piano economico Carnevale 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di febbraio alle ore 12:30, nella sala delle adunanze, previa
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, partecipano alla seduta odierna i componenti
della Giunta Municipale.

All’appello risultano:
TUMMINELLO ANTONIO SINDACO P
MAZZOLA CARMELO ASSESSORE A
LETA SANTO ASSESSORE P
CUCCO GIOVANNA ASSESSORE P
D'ANNA MARCELLO VICE SINDACO A

Totale presenti n.    3          Totale assenti n.    2

Assume quindi la presidenza il SINDACO,  ANTONIO TUMMINELLO e verificato il numero legale dichiaraaperta la seduta;

Partecipa con funzioni di assistenza giuridico-amministrativa e di verbalizzazione il VICE SEGRETARIO
GENERALE, DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

che da molti anni in occasione della ricorrenza delle festività del Carnevale, si svolgono nel nostro
paese iniziative con un programma di manifestazioni tali da  rendere viva la tradizione e la cultura
carnevalesca in particolare sfilate di maschere e di carri allegorici allestiti da gruppi spontanei di
giovani e il tradizionale Veglione Castelbuonese dove gruppi di satira locale e  musica dal vivo
allietano l'evento;

Vista la nota dell'Assessore alla Cultura, con la quale invita il Responsabile del I Settore a
predisporre gli atti propedeutici alla realizzazione della manifestazione “Carnevale 2017”, il cui
costo complessivo, ammonterebbe presuntivamente ad € 12.878,41 comprensivo di IVA, di cui si
allega programma con annesso piano economico;

Considerato  che il programma risulta essere il seguente:
SABATO 25 FEBBRAIO
Ore 21,30 Veglione  Cine Testro Astra esibizione dei gruppi di satira locale: “I Quattri a Maiddra”
e i “Comi Veni Si Cunta”. Musica dal vivo con il gruppo “Punto e a Capo”.

DOMENICA 26 FEBBRAIO
Ore 16,30 Sfilata dei carri e dei gruppi appiedati con la partecipazione delle scuole di ballo
Partenza da P.zza S. Leonardo e arrivo in Piazza Margherita

LUNEDI' 27 FEBBRAIO
Ore 16,30 “Veglione dei bambini”, presso il  Cine Teatro Astra
Animazione, giochi di magia, musica e balli con la partecipazione delle scuole di ballo.

Ore 21,30 Veglione per gli Anziani presso il Cine Teatro Astra sito in Via Cavour, con la
partecipazione dei gruppi di satira locale: “I Quattri a maiddra” e  i “Comi veni si cunta”. Musica
dal vivo con il gruppo “Punto e a Capo”.

MARTEDI' 28 FEBBRAIO
Ore 16,30 Sfilata dei carri e dei gruppi appiedati con la partecipazione delle scuole di ballo
partenza da P.zza S. Leonardo e arrivo in Piazza Margherita .

Ore 21,30 Serata conclusiva del veglione  presso il Cine Astra sito in Via Cavour, con la
partecipazione dei gruppi di satira locale: ”I Quattru a Maiddra”,   “Comi Veni si Cunta”
Musica dal vivo con il gruppo “Punto e a Capo”.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

n. 17   del  09-02-2017

OGGETTO:
Approvazione programma e piano economico Carnevale 2017



Che  l'Amministrazione comunale da anni è impegnata ad assicurare continuità all'evento ed a
migliorarne la qualità, considerato la capacità del Carnevale di attrarre visitatori;

Che  è intendimento dell'Amministrazione comunale, proporre un ricco programma di iniziative
culturali, artistiche della tradizione popolare della “Mascara”;

Che è altresi, intenzione dell'Amministrazione Comunale avvalersi delle professionalità affermate
nel territorio, potenziando l'attività organizzativa, per aumentare lo standard qualitativo dell'evento
e pertanto si avvarrà della collaborazione dei sig. Di Marco Giuseppe e Vignieri Giusseppe,
componenti del gruppo di satira locale "I Giullari di Corte", ai quali verrà affidata la direzione
artistica dietro compenso di € 400,00 più iva,  cadauno;

Vista la nota prot. n. 2339  del 09/02/2017,  trasmessa al protocollo generale di questo Comune, dal
Sig. Fabio Marchese in qualità di legale rappresentante dell'Associazione Astrattiva con sede in Via
Cavour, 92, con la quale proponeva di organizzare il Veglione 2017,  mettendo a disposizione i
locali ed occupandosi  della relativa logistica;

Considerato  che il Comune è sprovvisto di un posto al chiuso che possa accogliere il numeroso
pubblico che intende partecipare al tradizionale  Carnevale dove gruppi di satira locale e  musica
dal vivo allietano l'evento;

Atteso che l'Amministrazione comunale, si fa carico delle spese relative ai premi di partecipazione
da destinare ai gruppi di satira e ai gruppi che allestiranno i carri, delle spese necessarie per la Siae,
l'amplificazione e per i gruppi musicali che suoneranno da vivo;

Rilevato che l'Amministrazione Comunale autorizza l'Associazione Astrattiva ad incassare gli
introiti delle serate di Veglione e a fornire il supporto logistico necessario all'organizzazione della
manifestazione;

Dato atto:
che l'Amministrazione comunale indica all'Associazione “Astrattiva” gli importi massimi  che
dovranno essere applicati per l'ingresso alle serate di veglione che si terranno dal 25 al 28 febbraio
2017 nella seguente misura

Adulti  € 12,00  incluso diritto di prevendita;
bambini fino a 10 anni gratis in piedi
serata dedicata ad anziani € 5,00

Che  si rende disponibile a mettere a  disposizione i locali del Comune per la prevendita dei
suddetti tesseramenti;

Che intende organizzare il carnevale dei bambini avvalendosi della collaborazione di  Associazioni
locali;

Visti:
 il Testo Unico delle leggi sull'O.R.EE.LL. D.Lgs 267/2000;
 il vigente Statuto Comunale;
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
 il principio contabile 4/2 applicato  alla contabilità finanziaria;
 l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;



l'art.36 del D.Lgs 50/2016;
la determinazione sindacale n.31 del 01.09.2015, con la quale sono state assegnate le funzioni
dirigenziali alla dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza;
la deliberazione di Giunta comunale  n. 40 del 22/07/2016 con la quale veniva approvato il Bilancio
di previsione dell'esercizio finanziario 2016;
la deliberazione di G.M. n.79 del 25.07.2016, che approva l'assegnazione delle risorse per l'anno
2016 ai Responsabili di Settore;
 la deliberazione di C.C. n.63 del 30.11.2016, di variazione bilancio di previsione esercizio
finanziario 2016/2018 con relativa presa d'atto degli equilibri di bilancio ai sensi dell'articolo 193
TUEL;

PROPONE

 Per le motivazioni di cui in premessa:

Di approvare  l'allegato programma del "Carnevale 2017" che l'Amministrazione intende svolgere
in occasione del Carnevale 2017;

Di stabilire   l'importo massimo  per l'ingresso delle serate di veglione, che si svolgeranno dal 25 al
28 febbraio 2017, così ripartito:

Adulti  € 12,00  incluso diritto di prevendita;
bambini fino a 10 anni gratis in piedi
serata anziani € 5,00

Di dare atto  che il programma di cui alla presente deliberazione ammonta complessivamente ad
12.878,41 compreso IVA .

Di dare atto che la somma presuntiva destinata agli oneri Siae ammonta ad € 1.848,41;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 12.878.41 ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs.
n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs n.118/2011,  trova copertura
finanziaria al capitolo 14015: missione  05 - programma 02- titolo 1 - macroaggregato 3, PCF
1.03.02.99.999, del Bilancio 2017, in corso di formazione;

Di dare atto che la superiore somma, per la specificità cui è destinata, non è frazionabile in
dodicesimi atteso che la temporaneità della manifestazione  e le  prestazioni varie sono rese
specificatamente per un tempo limitato entro il quale le stesse si concludono;

Di dare mandato  al Responsabile del I Settore di predisporre  gli atti gestionali conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO



FOGLIO PARERI

Parere in ordine alla regolarità tecnica

Il sottoscritto DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA

Visto l'art. 49 del TUEL n. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174,
convertito in legge 7/12/2000 n. 213;

Visto l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni di legge
e regolamenti;

esprime parere Favorevole

in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione cui trattasi.

Castelbuono, lì 14-02-2017             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                               F.TO DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA

Parere in ordine alla regolarità contabile

Il sottoscritto DOTT.SSA Provvidenza Capuana

Visto l'art. 49 del TUEL n. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174,
convertito in legge 7/12/2000 n. 213;

Visto l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni di legge
e regolamenti;

esprime parere Favorevole

in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione cui trattasi.

Castelbuono, lì 20-02-2017
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

F.TO DOTT.SSA Provvidenza Capuana



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la superiore proposta redatta conformemente alle disposizioni di legge richiamate e
predisposta dal Responsabile del procedimento;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto conforme agli indirizzi di questa
Amministrazione Comunale;

Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Preso atto che sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Settore interessato ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore
Economico Finanziario, previsti dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto inoltre il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge da parte dei componenti presenti e votanti;

DELIBERA

di approvare e far propria la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente
riportata avente per oggetto:
Approvazione programma e piano economico Carnevale 2017



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.TO  ANTONIO TUMMINELLO

L’ASSESSORE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SANTO LETA
F.TO DOTT.SSA CATENA PATRIZIA

SFERRUZZA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelbuono, lì 22-02-2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. ROSARIO BONOMO

DISPOSIZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune

DISPONE

che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009, venga
pubblicata mediante affissione all’albo on line comunale dal 22-02-2017 e che vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Castelbuono, lì 22-02-2017
 IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. ROSARIO BONOMO

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo on line, si certifica l’avvenuta pubblicazione
sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a
quest’ufficio opposizione o reclamo.

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO ANTONIO CORRADINO F.TO Dott. ROSARIO BONOMO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 04-03-2017

Per decorrenza dei termini di pubblicazione

Castelbuono, lì 04-03-2017

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO Dott. ROSARIO BONOMO


